IV.
 Geniles
 colunt
 Deos,
 Grat ex-
 hortato
 riam de
 idolorum
 vanitate,
 In Lan-
 nacam
 vit. Apol-
 lon.

maris fluctibus obruti perierunt, quidam Ægypti domi remanserunt, nec Rege hac in expeditione conitanti sunt, quidam ob nimios febribus calore, alii quia claudi, alii quia ymeulis carceribusque detenti, illis igitur impunit Diabolus ut qui que pro Deo veneretur illud quod sibi fuerit occasio talem eadendi necem: illis igitur præcepti ut febres haberent colerent que pro Deo suo, aliis ut gestivum debilitatem, aliis ut manens & pedicis quibus constri- cti fuerant sacrificarent, quia verò Thebanis (inquit Divus Clemens) retulerunt quod dum Alemana mater Herculis foetum gereret in vtero, Parca illi manus contrahens periculo exponeret abortus, cumque forte illac tranfret muscula illam soluit, quo factum est, ut liberè foetum mater emitteret, proposuerant ideo illam in Deorum albo adscribere. Quia The- salis fabulam hanc narrarunt quod Jupiter in figura formicæ vi lauerit Erimesulam progi- gnentem Mirmilionem, formicam ve Deum adorandum publica voce præcepit; & hæc quidem omnia exccrandis adeo ac horrendis ineptiis miscbantur, ut mirari satis non possi- mus, quia ratione homines compotes rationis ac iusticiæ illis vacare poterant. Ideo Græci ut sapientiores omnes has explere debant nationes, ma- soque suspendebant tam stupenda delicta O stul- tos vos exclamat D. Clem. Alexan. si iure opti- mo vos illos videtis, cur non magis vos ipsos, qui in eisdem imo turpiore lapsi estis & hæretici impudentis?

peragerent, cum in populo omnium calcu- lo sapientissimo stupenda adeo ac probrosa in- trodixissent adoranda. Insuper hoc ipsum Ro- manis scribit Apost. Paul. declarans à Dia- bolo in tantas Philosophis deiectis fuisse, te- nebras ut *mutauerunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis, & vultum, & quadrupedam, & ser- pentium.* *Rom. 1. 23*
Invenit non satis fuisse Dæmoni hominibus 7. *Ad actus* persuadere, ut creaturas adorarent pulchriores solem, lunam, stellas &c. & aves atque animalia, quæ cæteris plaris haberentur, sed illa quibus mundus non habebat viltiora, quæ Spiritus S. dicit *Be- stias suæ, et vultus, id est bestias, in quibus nihil erat utilitacione dignum. Quæ in animalibus erat superflua, colubros, talpas, mures &c.* *Sap. 16. 10.* Quæcedat hominem ratione præditum credere ferocissi- mos dia- Deos? Nihil hoc te moueat: illis enim defecit bolus ge- lux, eosque ducebant, rapiebantque bestie in- females illis persuadentes omnia, quæcumque volebant. Nec hæc eos credere sufficiebat illi, insuper & ad illa stupenda cogebat. opera quæ sapenumero prodiit sacra Pagina: tanto namque mentis furore Deos illos colebant, ut plures de populo Dei illis suos liarent filios filiaque charissimas: quinimo illi ipsi carnifices filios iugulabant, eorumque sanguinem colligentes talibus offerebant Diis sacrificium acceptissi- mum. Hæc ceremoniam ab ipsis didicerunt ge- tribus apud quas erat hoc magis familiare sacrificium ab eo institutum, de quo Saluator testatur quod à mundi incunabulis furor sangui- nis fuerit & homicida: *Ille homicida erat ab in- iustis.* Heliopoli decreuerat (erat hæc Ægypti metropolis) ut sibi quotidie tres homines im- molarentur, vnus mane, alter in meridie, alter ad vespertum sacrificium perpetuum, Rhodis in festo primario ad honorem Saturni Dei mediante mense Octobri sacrificium erat solenne ex san- guine humano dedicateum, Apud Lacedæmonios *Vide P. & Charchagenes; idem festum Deo Marti Lædon. celebrabatur. Aristonenes Rex Deo Ioui Grana. festum dedicaturus trecentos illi homines ob- 4. symb. tulerit sacrificium, ut refert Philo historio. 4. 10.* graphus. Crebro meminimus illius lanie- næ, quæ nostris etiam temporibus fiebat in Mexico, antequam illuc Euangelij lux pe- netraret, nimirum quod annuatim Diabolo consecrarentur viginti millia cordum puero- rum puellarumque innocentium. Quis modo non credat